
Zarządzenie Nr 81/2025 

Burmistrza Miasta Raciąża  

z dnia 30 września 2025 roku 
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2025 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 

poz. 1153), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1530 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2025 poz. 337 z późn. zm.) zarządzam, 

co następuje: 

 

§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących budżetu miasta Raciąż zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do zarządzenia: 

a) zwiększa się dochody o kwotę             114 258,03 zł, 

 

2. Plan dochodów ogółem 43 260 544,66 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie             32 188 154,89 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie        11 072 389,77 zł. 

 

§2 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących budżetu miasta Raciąż zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do zarządzenia: 

a) zwiększa się wydatki o kwotę                  233 084,03 zł, 

b) zmniejsza się wydatki o kwotę                 118 826,00 zł, 

 

2. Plan wydatków ogółem wynosi 47 618 559,15 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie            32 535 811,18 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie      15 082 747,97 zł. 

 

§3 

Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami 

nr 1a i nr 2a. 

 

§4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025 oraz 

podlega ogłoszeniu.  

 

 

Burmistrz Miasta 

 

 

Michał Skarbowski 



Uzasadnienie do zarządzenia nr 81/2025 

Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 30 września 2025 roku 
 
 

Wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie dochodów: 

Zwiększeń w kwocie 114 258,03 zł dokonano w działach: 

a) 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa oraz sądownictwa  

– 760,00 zł, wprowadzono środki na przekazanie dokumentacji do Archiwum Państwowego z wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z pismem nr DCI.3112.50.2025 z dnia 24.09.2025 r., 

b) 752 – Obrona narodowa – 19 311,00 zł, wprowadzono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 

nr 294/2025 z dnia 23.09.2025 roku z przeznaczeniem na realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej tj. na sporządzenie analizy możliwości zapewnienia miejsc doraźnego schronienia w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie Miasta Raciąża,  

c) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 84,03 zł, wprowadzono środki z Funduszu 

Pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Miasta: na nadawanie nr PESEL dla obywateli 

Ukrainy,  

d) 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 12 000,00 zł,  wprowadzono środki zgodnie z decyzją Wojewody 

Mazowieckiego nr 138 z dnia 16.09.2025 roku z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów, 

e) 855 – Rodzina – 82 103,00 zł, wprowadzono środki zgodnie z decyzjami Wojewody Mazowieckiego: 

− nr 142 z dnia 18.09.2025 roku z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego oraz opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia, 

− nr 137 z dnia 16.09.2025 roku z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych. 

Plan dochodów po zmianach zamyka się kwotą 43 260 544,66 zł 
 

Wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie wydatków: 

Zwiększeń w kwocie 233 084,03 zł dokonano w działach: 

a) 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa oraz sądownictwa  

– 760,00 zł, wprowadzono środki na przekazanie dokumentacji do Archiwum Państwowego z wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z pismem nr DCI.3112.50.2025 z dnia 24.09.2025 r., 

b) 752 – Obrona narodowa – 19 311,00 zł, wprowadzono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 

nr 294/2025 z dnia 23.09.2025 roku z przeznaczeniem na realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej tj. na sporządzenie analizy możliwości zapewnienia miejsc doraźnego schronienia w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie Miasta Raciąża,  

c) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 84,03 zł, wprowadzono środki z Funduszu 

Pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Miasta: na nadawanie nr PESEL dla obywateli 

Ukrainy,  

d) 801 – Oświata i wychowanie – 118 826,00 zł, przesunięto środki między paragrafami na bieżące 

funkcjonowanie Szkoły Podstawowej oraz Miejskiego Przedszkola, 

e) 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 12 000,00 zł,  wprowadzono środki zgodnie z decyzją Wojewody 

Mazowieckiego nr 138 z dnia 16.09.2025 roku z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów, 

f) 855 – Rodzina – 82 103,00 zł, wprowadzono środki zgodnie z decyzjami Wojewody Mazowieckiego: 

− nr 142 z dnia 18.09.2025 roku z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego oraz opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia, 

− nr 137 z dnia 16.09.2025 roku z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych. 

Zmniejszeń w kwocie  118 826,00 zł dokonano w dziale: 

801 – Oświata i wychowanie – 118 826,00 zł, przesunięto środki między paragrafami na bieżące 

funkcjonowanie Szkoły Podstawowej oraz Miejskiego Przedszkola, 

Plan wydatków po zmianach zamyka się kwotą 47 618 559,15 zł  
 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dokonano na podstawie 

upoważnienia do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy - § 11 pkt 9 uchwały 

budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2025 nr VI/54/2024 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 19 grudnia 2024 

roku. 

 



w złotych

Dochody - załącznik nr 1 do zarządzenia nr 81/2025 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 30.09.2025 roku

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

45 099,00 0,00 760,00 45 859,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 44 186,00 0,00 760,00 44 946,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

44 186,00 0,00 760,00 44 946,00

752 Obrona narodowa 596,53 0,00 19 311,00 19 907,53

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 19 311,00 19 311,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 0,00 19 311,00 19 311,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 187,58 0,00 84,03 271,61

75495 Pozostała działalność 187,58 0,00 84,03 271,61

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

187,58 0,00 84,03 271,61

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 692,00 0,00 12 000,00 27 692,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 692,00 0,00 12 000,00 27 692,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

14 000,00 0,00 12 000,00 26 000,00

855 Rodzina 1 980 448,40 0,00 82 103,00 2 062 551,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 802 500,00 0,00 77 284,00 1 879 784,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

1 768 000,00 0,00 77 284,00 1 845 284,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

46 482,00 0,00 4 819,00 51 301,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

46 482,00 0,00 4 819,00 51 301,00

Strona 1 z 2



bieżące razem: 32 073 896,86 0,00 114 258,03 32 188 154,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

267 548,24 0,00 0,00 267 548,24

majątkowe

majątkowe razem: 11 072 389,77 0,00 0,00 11 072 389,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 43 146 286,63 0,00 114 258,03 43 260 544,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

267 548,24 0,00 0,00 267 548,24

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

Załącznik nr 1a do zarządzenia nr 81/2025 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 30.09.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

45 099,00 760,00 45 859,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 44 186,00 760,00 44 946,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 186,00 760,00 44 946,00

752 Obrona narodowa 596,53 19 311,00 19 907,53

75295 Pozostała działalność 0,00 19 311,00 19 311,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 19 311,00 19 311,00

855 Rodzina 1 814 642,00 82 103,00 1 896 745,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 768 000,00 77 284,00 1 845 284,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 768 000,00 77 284,00 1 845 284,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 482,00 4 819,00 51 301,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 482,00 4 819,00 51 301,00

Razem: 2 171 844,77 102 174,00 2 274 018,77

Strona 1 z 1



Wydatki - załącznik nr 2 do zarządzenia nr 81/2025 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 30.09.2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 45 099,00 45 099,00 19 699,00 17 732,69 1 966,31 0,00 25 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 760,00 760,00 760,00 484,00 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 859,00 45 859,00 20 459,00 18 216,69 2 242,31 0,00 25 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75107
Wybory Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej

przed zmianą 44 186,00 44 186,00 18 786,00 16 819,69 1 966,31 0,00 25 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 760,00 760,00 760,00 484,00 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 946,00 44 946,00 19 546,00 17 303,69 2 242,31 0,00 25 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 14 054,12 14 054,12 14 054,12 14 054,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 407,81 407,81 407,81 407,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 461,93 14 461,93 14 461,93 14 461,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 2 379,37 2 379,37 2 379,37 2 379,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 66,18 66,18 66,18 66,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 445,55 2 445,55 2 445,55 2 445,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 312,49 312,49 312,49 312,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10,01 10,01 10,01 10,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 322,50 322,50 322,50 322,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 176,64 176,64 176,64 0,00 176,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 276,00 276,00 276,00 0,00 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 452,64 452,64 452,64 0,00 452,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa

przed zmianą 4 096,53 4 096,53 596,53 542,20 54,33 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 311,00 19 311,00 19 311,00 0,00 19 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 407,53 23 407,53 19 907,53 542,20 19 365,33 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 311,00 19 311,00 19 311,00 0,00 19 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 311,00 21 311,00 19 311,00 0,00 19 311,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 311,00 19 311,00 19 311,00 0,00 19 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 311,00 19 311,00 19 311,00 0,00 19 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 330 787,58 244 787,58 214 187,58 31 200,00 182 987,58 5 600,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 84,03 84,03 84,03 0,00 84,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 330 871,61 244 871,61 214 271,61 31 200,00 183 071,61 5 600,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 16 187,58 16 187,58 16 187,58 0,00 16 187,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 84,03 84,03 84,03 0,00 84,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 271,61 16 271,61 16 271,61 0,00 16 271,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4350

Zakup towarów (w
szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku
z pomocą obywatelom
Ukrainy

przed zmianą 187,58 187,58 187,58 0,00 187,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 84,03 84,03 84,03 0,00 84,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 271,61 271,61 271,61 0,00 271,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 13 776 307,63 13 555 651,63 12 415 746,39 10 155 586,56 2 260 159,83 446 000,00 426 357,00 267 548,24 0,00 0,00 220 656,00 220 656,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -118 826,00 -118 826,00 -118 826,00 -118 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 118 826,00 118 826,00 118 826,00 118 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 776 307,63 13 555 651,63 12 415 746,39 10 155 586,56 2 260 159,83 446 000,00 426 357,00 267 548,24 0,00 0,00 220 656,00 220 656,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 945 443,00 6 789 397,00 6 465 505,00 5 460 896,00 1 004 609,00 0,00 323 892,00 0,00 0,00 0,00 156 046,00 156 046,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -109 600,00 -109 600,00 -109 600,00 -109 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 109 600,00 109 600,00 109 600,00 109 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 945 443,00 6 789 397,00 6 465 505,00 5 460 896,00 1 004 609,00 0,00 323 892,00 0,00 0,00 0,00 156 046,00 156 046,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 617 980,00 617 980,00 617 980,00 617 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 109 600,00 109 600,00 109 600,00 109 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 727 580,00 727 580,00 727 580,00 727 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 97 045,00 97 045,00 97 045,00 97 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 77 045,00 77 045,00 77 045,00 77 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 3 223 172,00 3 223 172,00 3 223 172,00 3 223 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -89 600,00 -89 600,00 -89 600,00 -89 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 133 572,00 3 133 572,00 3 133 572,00 3 133 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 365 995,00 2 318 585,00 2 224 533,00 1 731 102,00 493 431,00 0,00 94 052,00 0,00 0,00 0,00 47 410,00 47 410,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 226,00 -9 226,00 -9 226,00 -9 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 226,00 9 226,00 9 226,00 9 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 365 995,00 2 318 585,00 2 224 533,00 1 731 102,00 493 431,00 0,00 94 052,00 0,00 0,00 0,00 47 410,00 47 410,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 473 724,00 473 724,00 473 724,00 473 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 226,00 9 226,00 9 226,00 9 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 482 950,00 482 950,00 482 950,00 482 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 23 472,00 23 472,00 23 472,00 23 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 472,00 19 472,00 19 472,00 19 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 837 773,00 837 773,00 837 773,00 837 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 226,00 -5 226,00 -5 226,00 -5 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 832 547,00 832 547,00 832 547,00 832 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 35 692,00 35 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 692,00 47 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 25 692,00 25 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 692,00 37 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3240 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 767 933,15 2 764 303,15 1 215 052,15 385 505,40 829 546,75 0,00 1 549 251,00 0,00 0,00 0,00 3 630,00 3 630,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 82 103,00 82 103,00 4 819,00 0,00 4 819,00 0,00 77 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 850 036,15 2 846 406,15 1 219 871,15 385 505,40 834 365,75 0,00 1 626 535,00 0,00 0,00 0,00 3 630,00 3 630,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 1 802 500,00 1 802 500,00 255 995,00 239 995,00 16 000,00 0,00 1 546 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 284,00 77 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 879 784,00 1 879 784,00 255 995,00 239 995,00 16 000,00 0,00 1 623 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 1 546 505,00 1 546 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 546 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 284,00 77 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 623 789,00 1 623 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 623 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 46 482,00 46 482,00 46 482,00 0,00 46 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 819,00 4 819,00 4 819,00 0,00 4 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 301,00 51 301,00 51 301,00 0,00 51 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie
zdrowotne

przed zmianą 46 482,00 46 482,00 46 482,00 0,00 46 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 819,00 4 819,00 4 819,00 0,00 4 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 301,00 51 301,00 51 301,00 0,00 51 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 47 504 301,12 32 421 553,15 26 337 641,91 16 059 747,86 10 277 894,05 2 497 600,00 2 930 873,00 320 438,24 0,00 335 000,00 15 082 747,97 15 082 747,97 243 772,53 0,00 0,00

zmniejszenie -118 826,00 -118 826,00 -118 826,00 -118 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 233 084,03 233 084,03 143 800,03 119 310,00 24 490,03 0,00 89 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 618 559,15 32 535 811,18 26 362 615,94 16 060 231,86 10 302 384,08 2 497 600,00 3 020 157,00 320 438,24 0,00 335 000,00 15 082 747,97 15 082 747,97 243 772,53 0,00 0,00

Strona 3 z 3



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

Załącznik nr 2a do zarządzenia nr 81/2025 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 30.09.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

45 099,00 760,00 45 859,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 44 186,00 760,00 44 946,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 054,12 407,81 14 461,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 379,37 66,18 2 445,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 312,49 10,01 322,50

4410 Podróże służbowe krajowe 176,64 276,00 452,64

752 Obrona narodowa 596,53 19 311,00 19 907,53

75295 Pozostała działalność 0,00 19 311,00 19 311,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 19 311,00 19 311,00

855 Rodzina 1 814 642,00 82 103,00 1 896 745,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 768 000,00 77 284,00 1 845 284,00

3110 Świadczenia społeczne 1 546 505,00 77 284,00 1 623 789,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 482,00 4 819,00 51 301,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 482,00 4 819,00 51 301,00

Razem: 2 171 844,77 102 174,00 2 274 018,77

Strona 1 z 1


